UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

           Số:              /SYT-NVD      Cần Thơ, ngày        tháng 9 năm 2025
V/v thông báo thu hồi thuốc vi

phạm mức độ 3 theo Công văn số

2580/QLD-CL ngày 10/9/2025

    Kính gửi:

                 - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

  - Các Bệnh viện Đa khoa, Chuyên khoa tư nhân;

  - Ủy ban nhân dân xã, phường;

  - Các cơ sở kinh doanh Dược.

Thực hiện Công văn số 2580/QLD-CL ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Cục Quản

lý Dược về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:

1. Thu hồi toàn thành phố thuốc Viên nén Hurmat 25mg (Captopril 25mg), Số

GĐKLH: GC-283-17, Số lô: A8B100; Ngày SX: 01/02/2024; HD: 01/02/2026 do Công

ty TNHH Medochemie Viễn Đông sản xuất.

Lý do thu hồi: Lô thuốc Viên nén Hurmat 25mg (Captopril 25mg), Số GĐKLH:

GC-283-17, Số lô: A8B100; Ngày SX: 01/02/2024; HD: 01/02/2026 nêu trên được xác

định là vi phạm mức độ 3.

2. Giám đốc đơn vị trực thuộc, Các Bệnh viện Đa khoa, Chuyên khoa tư nhân chỉ

đạo các khoa phòng có liên quan tự kiểm tra, rà soát các thuốc đang sử dụng tại đơn vị

và báo cáo về Sở Y tế nếu phát hiện có lô thuốc không đạt chất lượng nêu trên.

3. Phòng Nghiệp vụ Dược phối hợp với Phòng Quản lý dịch vụ Y tế; Ủy ban nhân

dân xã, phường và các cơ quan chức năng có liên quan:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh dược không được mua bán và sử dụng lô

thuốc không đạt chất lượng nêu trên.

- Tiến hành thu hồi lô thuốc không đạt chất lượng nêu trên (nếu có); kiểm tra,

giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý các đơn vị vi phạm theo quy định

hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 2580/QLD-CL ngày 10/9/2025 của Cục Quản lý Dược)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng QLDVYT;

- TTKN T, MP, TP;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVD.DT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Việt Nga

		2025-09-15T13:12:23+0700

		2025-09-15T14:26:30+0700
	Nguyễn Ngọc Việt Nga

		2025-09-16T10:44:06+0700

		2025-09-16T10:44:06+0700

		2025-09-16T10:44:06+0700